
Contacto

Teléfono 915986270
Fax 915350502
Correo Electrónico contratacion@acuaes.com

Dirección Postal

Agustín de Betancourt, 25-4ª planta
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ACE/705.1/17/OBRA/02
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-03-2018
a las 14:32 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Sociedad Mercantil Estatal Aguas de las Cuencas de España, S.A. (ACUAES)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuaes.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3VPdGQCj5HwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reparaciones en la obra de Ampliación del sistema de abastecimiento de agua a
Lugo

Valor estimado del contrato 73.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.330 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.000 EUR.

Clasificación CPV
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.
45233000 - Trabajos de construcción, cimentación y pavimentación de autopistas y carreteras.
45233141 - Trabajos de mantenimiento de carreteras.
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES TABOADA Y RAMOS, S.L.
Identificador empresa B-36052876

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.020 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.364,2 EUR.

http://www.acuaes.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3VPdGQCj5HwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sede Social de la Sociedad Mercantil Estatal Aguas
de las Cuencas de España, S.A.

Dirección Postal

Agustín de Betancourt nº 25, 4ª planta
(28003) Madrid España

Apertura criterios cuantificables de forma
automática

Apertura sobre oferta económica
El día 30/01/2018 a las 09:40 horas

Ofertas recibidas 3

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ACE/705.1/17/OBRA/02
Fecha de Formalización 07/03/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se ha adjudicado a la oferta que ha obtenido mayor puntuación según los criterios de valoración de ofertas
establecidos en el Pliego de Cláusulas Particulares y resultar, por tanto, la oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/02/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/01/2018 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eRwW95aneWIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002878860 |  2018-073936 | mar, 13 mar 2018 14:32:17:858 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151628528576384477710880325461055703543 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eRwW95aneWIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

